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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at nedsætte en ekstern ekspertgruppe, 
der inden FM2020 skal komme med anbefalinger til, hvad vi fra politisk hold kan gøre for at fremme en 
grøn og klimavenlig omstilling. Anbefalingerne skal for hver enkelt anbefaling indeholde en økonomisk 
konsekvensberegning for såvel samfund som borgere/virksomheder. (Medlem af Inatsisartut Steen Lynge, 
Demokraterne)  

 

Vi skal fra Siumut hermed fremkomme med vore bemærkninger til det fremlagte beslutningsforslag. 

Vi mærker herhjemme på en lang række områder de verdensomspændende klimaforandringer. 

Vi er fra Siumut glade for, at der på det politiske plan er iværksat tiltag til, at få klimaforandringerne 

ned på det lavest mulige niveau, idet vi allerede for mange år siden har investeret i vandkraftanlæg, 

som set undet ét har nedsat vort forbrug af fossile brændstoffer betydeligt. 

Fra Siumut bakker vi fuldt ud op om de planer, som Naalakkersuisut har for resten af landet omkring 

investering i vedvarende grønne energiformer, ligesom vi herudover også glæder os over de forsøg, 

der er iværksat i Sisimiut omkring alternativ vindkraft som energikilde.   

Det er almindelig kendt, at brugen af Heavy Fuel Oil (HFO) i de arktiske områder, er særdeles 

forurenende for vort sårbare miljø. Vi er da også fuldt ud klar over, at vi er stærkt afhængige af 

skibene,der besejler vort land med handelsvarer og bygge- og anlægsmaterialer gør brug af dette 

stærkt forurenende brændstof. Derfor mener vi fra Siumut, at Naalakkersuisuts ønske om ikke at 

bruge HFO skal være et ufravigeligt krav. 

Med disse korte bemærkninger takker vi forslagsstiller for hans årvågenhed for grønne energiformer 

som ikke forurener, men da det vil uhensigtsmæssigt at gøre tingene på en gang, og da der allerede 

på det politiske plan er igangværende tiltag, indstiller vi forslaget til forkastelse i den form som det 

har. 

 

Nikkulaat Jeremiassen, Siumut. 

 


